平成 29 年度

総 会 資 料

開催日時：平成 29 年 6 月 2 日（金）

１４：３０～１７：００

会場：岡山大学創立 50 周年記念館 2 階大会議室

岡山県コンクリート診断士会

岡山県コンクリート診断士会 平成 29 年度 総会次第

Ⅰ．平成 29 年度 総会 14：30～14:50

(1)会長あいさつ

(2)議長選出

(3)第 1 号議案

(3)－1 平成 28 年度活動報告

(3)－2 平成 28 年度決算報告および監査報告

(4)第 2 号議案

 (4)－1 平成 29 年度活動計画（案）

  (4)－2 平成 29 年度予算（案）

Ⅱ．記念講演  15：00～16:30

講師：元 首都高速道路株式会社 技術部長

（現（株）エイト日本技術開発 技術本部 副本部長）

   佐々木一哉 様

演題：「首都高速道路の構造物維持管理の取組みについて」

Ⅲ．懇親会 17:00～19:00

会場：岡山大学ピーチユニオン 4F レストラン

会費：2,000 円

１．第 1 号議案

 １－１．平成 28 年度活動報告

（１）平成 28 年度会員数

賛助会員：36 社（41 口）

正会員：85 名

準会員：8 名

（２）設立総会

日時：平成 28 年 7 月 15 日（金）

場所：岡山大学創立 50 周年記念館

出席者：107 名

来賓からの祝辞

・公益社団法人 日本コンクリート工学会： 河井 徹 専務理事

・国土交通省中国地方整備局 岡山国道事務所： 池田 裕二 所長

・岡山県 土木部 ： 大塚 哲也 技術総括監

・岡山市 都市整備局：大杉 誠 局長

    来賓

     ・広島県コンクリート診断士会：米倉 亜州夫 会長

     ・山口県コンクリート診断士会：瀬原 洋一 会長

     ・島根県コンクリート診断士会：井田 豊 会長

     ・鳥取県コンクリート診断士会：奥村 智洋 会長

記念講演会

鎌田敏郎 大阪大学教授

演題：「コンクリートを対象とした非破壊検査の上手い使い方について」

～叩いて診る方法（弾性波法）による PC グラウト充填評価を例として～

（３）技術調査部会

第 1 回 情報提供会 平成 28 年 11 月 22 日（火）（参加者 42 名）

技術紹介１ 「スリット応力解放法による現有応力調査」

（株）計測リサーチコンサルタント 高橋洋一

技術紹介２ 「補修・補強分野での機械化施工技術」

（株）ケミカル工事 神田利之

（４）人材育成部会

コンクリート診断士受験対策講座Ⅰ 平成 29 年 1 月 27 日（金）（参加者 24 人）

・コンクリート診断士試験出題傾向と対策

・変状の種類と劣化要因

１－２．平成 28 年度決算報告および監査報告

別紙 資料－１

２．第 2 号議案

２－１．平成 29 年度 活動計画（案）

①第 2 回通常総会（平成 29 年 6 月 2 日）

②技術調査部会

第 2 回 情報提供会（7 月 18 日）

第 3 回 情報提供会（11 月予定）

現場見学会 （10 月予定）

③人材育成部会

・コンクリート診断士受験対策講座Ⅱ 平成 29 年 6 月 16 日（金）（予定）

・コンクリート診断士受験対策講座Ⅰ（平成 30 年 1 月予定）

④業務支援部会

・コンクリート調査・診断・補修業務支援

⑤公共支援部会

・緊急時のコンクリート調査・診断・補修の公共支援

④その他

・中国 5 県コンクリート診断士会情報交換会他

２－２．平成 29 年度 予算（案）

別紙 資料－２

資料－2

平成 29 年度 予算（案）

平成 29 年度の予算（案）を以下に示します。

収   入 支   出

290,059
会費

賛助会員（36社　41口） 410,000 １口 10,000円/年
正会員（84名） 252,000 3,000円/年
準会員（7名） 14,000 2,000円/年

WEBサーバー使用料,ドメイン登録費用（手数料含む） 40,000
メールマガジン配信料 20,000

平成29年度　総会
岡大50周年記念館使用料 10,000
懇親会費用 200,000
懇親会費用（徴収） 60,000
講師交通費等 80,000 1名

部会活動費
技術調査部会
　　情報提供会（2回） 100,000
　　現場見学会 200,000
人材育成部会
　　コンクリート診断士受験対策講座（2回） 100,000
　　診断士支援講習会（受講費） 12,000
業務支援部会
　　コンクリート調査・診断・補修業務支援 50,000
公共支援部会
　　緊急時のコンクリート調査・診断補修の公共支援 20,000

書籍代（新設コンクリート革命） 88,974 30冊（振込料込）
同上（販売、送料込） 56,883 19冊（5月末）

その他、予備費 185,968

合計 1,094,942 1,094,942

項         目 備　考

前期繰越し

	空白ページ